
1 

 

 

 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 Zajištění služeb ZPRACOVÁNÍ PRÁVNÍ ANALÝZY PRO PROJEKT SYNERGYS  
 

 

 

 

Česká geologická služba, příspěvková organizace 

Se sídlem: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

IČO/DIČ: 00025798/ CZ00025798 

Zastoupena: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 
K realizačním věcem pověřen: Mgr. Antonín Tym, Ph.D. 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

JUDr. Marianna Svobodová, advokát a společník advokátní kanceláře Duška & 
Svobodová 

Se sídlem/Místem podnikání: Praha 2, Nové Město, Václavská 316/12 

IČ: 66256658 

DIČ: CZ7559118424 

Jednající/Zastoupen: JUDr. Marianna Svobodová 

Ke smluvnímu jednání pověřen(a): JUDr. Marianna Svobodová 

K technickým věcem pověřen(a): JUDr. Marianna Svobodová 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu 502746777/2700 

 

(dále jen „poskytovatel“)  
 

(dohromady jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 

 

 

uzavírají tento  
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb  

(dále jen „dodatek“) 
 

 

Preambule 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 19.10.2022 smlouvu o poskytování služeb ve veřejné zakázce 
s názvem „ZPRACOVÁNÍ PRÁVNÍ ANALÝZY PRO PROJEKT SYNERGYS“ (dále jen 
„smlouva“) 

1.2 Poskytovatel se smlouvou zavázal poskytovat objednateli právní služby při přípravě 
projektu za účelem získání finanční podpory z Operačního programu Spravedlivá 
transformace (dále jen „OPST"), spočívající, mimo jiné, ve zpracování právní analýzy 
s jejím předložením objednateli k písemnému schválení a dalšímu připomínkování 



2 

 

nejpozději do 30 pracovních dní od uzavření smlouvy. Dále se poskytovatel smlouvou 
zavázal poskytovat objednateli své služby dle této smlouvy do okamžiku podání žádosti 
do OPST, nejpozději však do 31.12. 2022. 

1.3 Smluvní strany konstatují, že klíčové podkladové dokumenty OPST pro poskytování 
právních služeb dle smlouvy, zejména Pravidla pro žadatele a příjemce podpory OPST a 
Výzva k předkládání žádostí OPST, byly publikovány v OPST teprve dne 14. 11. 2022, tedy 
až 16 pracovních dnů po uzavření smlouvy, ačkoli v době realizace výběrového řízení se 
očekávalo jejich dřívější uveřejnění. Současně objednatel konstatuje, že ve lhůtě do 31.12. 
2022 tedy nestihne podat žádosti do OPST. S ohledem na okamžik uveřejnění klíčových 
podkladů, jak je uvedeno v tomto odstavci, je zřejmé, že by dané okolnosti dopadly na 
jakéhokoli dodavatele, který by byl ve stejné situaci. Smluvní strany se tudíž dohodly, že 
se smlouva mění způsobem uvedeným v článku 2. tohoto dodatku. 

 

2. Změna smlouvy 

2.1 Článek 2.2.1 smlouvy se mění takto: 

Zpracování právní analýzy, jež je specifikovaná v čl. 2.3. Zhotovitel je povinen řádně 
zpracovanou, kompletní a ucelenou právní analýzu předložit objednateli k písemnému 
schválení a dalšímu připomínkování nejpozději do 35 pracovních dní od uzavření smlouvy 
(podpisu oběma smluvními stranami); řádně zpracovanou, kompletní a ucelenou právní 
analýzu s vypořádanými připomínkami v konečné verzi je zhotovitel povinen předložit 
objednateli nejpozději do tří měsíců od uzavření smlouvy (podpisu oběma smluvními 
stranami) – dokument (činnost 1). 

2.2 Článek 3.2 smlouvy se mění takto: 

Poskytovatel bude poskytovat objednateli své služby dle této smlouvy od okamžiku podpisu 
této smlouvy do okamžiku podání žádosti do OPST, nejpozději však do 28. 2. 2023. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2 Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu. 

Poskytovatel 
  

V Praze dne ___.___._______ 

  

Objednatel 
  

V Praze dne ___.___._______ 

 

……................ ..... 
Česká geologická služba, příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 
 

...... ..................... 
JUDr. Marianna Svobodová, advokát 

 


